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    INFORMATOR 
         ZESPOŁU SZKÓŁ  PONADGIMNAZJALNYCH   
 im. EUGENIUSZA KWIATKOWSKIEGO W GRODZISKU  WLKP.   

                                                                                                                                                                                                                              

         

 
Nr 39                                                       czerwiec  20O9 

 

       WYJAZD DO FRANCJI 
 

22 marca o 6.00 grupa 24 uczniów z różnych 

klas i typów szkół  naszej szkoły udała się w 

podroż do odległej Francji. Uczniowie wraz z 

trzema opiekunami mieli do pokonania razem 

niebagatelny dystans 1200 km. Wyprawa, 

choć nużąca przyniosła wiele pozytywnych 

wrażeń a także refleksji. 

                             

 
 

Szkoła w Bain de Bretagne to nasz partner, z 

którym zamierzamy pracować nad projektem 

Comenius. Uważni obserwatorzy życia szkoły, 

pamiętają iż na początku roku szkolnego w 

październiku 2008 roku młodzi Francuzi 

wizytowali naszą szkołę, poznając Polskę, 

nawiązywali mniej lub bardziej trwałe 

przyjaźnie. Wiosną 2009 roku przyszła pora na 

rewizytę. Panie Bożena Klapa, Mirela Jany i 

nauczycielka gimnazjum w Grodzisku Wlkp. 

p. Komorowska czuwały nad bezpieczeństwem 

młodzieży, a jednocześnie przygotowywały 

zakres materiału do Comeniusa. 

 

 

------informator---------------------------------------------- 

 

Bretania to przepiękny, niezwykle atrakcyjny 

turystycznie region. Tak więc organizatorzy 

mieli kłopot z wyborem atrakcji, które pragnęli 

zaproponować naszej młodzieży. 

                                    

 
 

-Zobaczyliśmy – wspominają uczestnicy 

wyprawy – najbardziej znane ikony tego 

regionu: klasztor Mont Saint Michel, Saint 

Malo. Wizyta w zbudowanym na skale 

opactwie stała się ciekawą peregrynacją w 

czasy średniowiecza, zaś wiejący z nad morza 

wiatr w Saint Malo pozwolił posmakować, co 

muszą czuć turyści zjeżdżający do tego kurortu 

w pełni sezonu. 
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Są jednak tacy, dla których nie zapomniane 

pozostaną wizyty w bazie atlantyckiej i na 

okręcie podwodnym z okresu II wojny 

światowej. Francuzi niezwykle sprawnie 

wykorzystali współczesne metody aktywnego 

zwiedzania. – Tak więc oglądaliśmy przedmioty 

codziennego użytku, słuchaliśmy muzyki z 

epoki, oglądaliśmy kroniki filmowe z czasów 

funkcjonowania obu statków, a wszystko to na 

okrętach naprawdę zanurzonych w wodach 

Atlantyku. 

 
 

Wszystkie wycieczki odbywały się  

w preferowanym przez naszą młodzież języku 

angielskim, bo to ma być język pracy nad 

Comeniusem. 

-Kuchnia francuska okazała się nie tak znów 

odległa od naszych upodobań kulinarnych- 

wspomina prof. Bożena Klapa – sposób bycia 

Francuzów, ich mentalność dała powód do 

porównań obu naszych kultur. 

 

      Pożegnania przyszedł czas.  

     Przed uczestnikami wyprawy – PARYŻ 

 

 
 

 

-Paryż wymaga nie dwóch dni, ale co najmniej 

dwóch tygodni - wspomina opiekun grupy prof. 

Bożena Klapa – my mieliśmy piątkowy wieczór,  

noc, sobotę i niedzielne przedpopołudnie. 

Zdjęcia z wyprawy pokazują, co zobaczyliśmy i 

jak wiele zostało do zobaczenia. Teraz 

młodzież pilnie szlifuje języki i wszyscy mamy 

nadzieję, że realizacja programu Comenius 

stanie się kolejnym etapem naszych szkolnych 

wymian międzynarodowych. 

 

----informator------------------------------------------------------- 

                  SPORT 

 
14 maja br. w Grodziskiej Hali Sportowej odbył 

się turniej w piłce ręcznej dziewcząt o puchar 

Dyrektora Gimnazjum z Grodziska Wlkp.  

W imprezie sportowej uczestniczyło 5 drużyn. 

3 drużyny były z Gimnazjum z Konojadu,   

Ptaszkowa i Grodziska Wlkp. oraz 2 szkoły 

Ponadgimnazjalne – LO  i ZSP z Grodziska 

Wlkp. Rywalizacja przebiegała systemem  

„ każdy z każdym”. Cały turniej wygrały nasze 

szczypiornistki pokonując wszystkie drużyny 

zdobywając komplet punktów. 

 

   KOŃCOWA KLASYFIKACJA TURNIEJU 

 

I miejsce ZSP im. E. Kwiatkowskiego  

                              z Grodziska Wlkp. 

II miejsce Gimnazjum 

                              z Grodziska Wlkp. 

 

III miejsce Gimnazjum 

                              z Konojadu  

 

IV miejsce LO im. J. Słowackiego 

                              z Grodziska Wlkp.   

 

V miejsce Gimnazjum z Ptaszkowa 

 

Zostały również wręczone nagrody 

indywidualne. Najlepszą bramkarką okazała 

się Marta Czechowska z Gimnazjum  

z Grodziska Wlkp. 

 

Przedstawiamy skład naszej drużyny 

szczypiornistek: 

 

Joanna Niemyt z klasy IIA 

Daria Nowaczyk z klasy IIA 

Paulina Pisarek z klasy IC 

Kamila Królik z klasy Ij 

Małgosia Sroczyńska z klasy Ig 

Marta Szeszuła z klasy IL 

Beata Szymanowska z klasy IL 

Katarzyna Juja z klasy IL  

Natalia Walczak z klasy IL 

Magdalena Gielnik z klasy IIZ 

Marta Sicińska z klasy Ib 

 

 i maskotka drużyny 

                    Marta Bosacka 
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